
Rua Afonso Pena, 115 – Tijuca – CEP 20270-244 – Rio de Janeiro – RJ 
Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 

 

 
PORTARIA N° 549 /2016 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
– CRF-RJ,  no uso de suas a t r ibuições legais ,  

CONSIDERANDO a entrada do Dr .  Rodr igo Tonioni  V ie i ra ,  

RESOLVE: 

Art .  1 º  Renomear  a  Comissão de  Ensino,  que passa a  ser  ass im composta:  
 
- Andreia Bartachini Gomes – CRF-RJ 21637 - Presidente 

 

-  Luciana Mar ia  Ramires  Esper  –  CRF-RJ 17384 –  V ice-Pres idente 
-  Wal lace  Pacienza Lima –  CRF-RJ 9089 –  Secretár io 
-  Car la  Mar iah de  Olive i ra  Fuj imaki  –  CRF-RJ 7228 
-  E l isa  Suzana Carnei ro  Pocas –  CRF-RJ 7975 
-  João dos Santos Gonçalves  –  CRF-RJ 8540 
-  José L iporage Te ixei ra  –  CRF-RJ 5474 
-  José Rober to  Lannes Abib  –  CRF-RJ 5636 
-  Lu iz  Fernando Secioso Chiavegat to  –  CRF-RJ 5570 
-  Mar i l ia  Santos Noguei ra  Cardoso –  CRF-RJ 3376 
-  Nylza  Mar ia  Tavares Gonçalves –  CRF-RJ 6910 
-  Robson Roney Bernardo –  CRF-RJ 6202 
-  Rodr igo Tonioni  V i e i ra  –  CRF-RJ 10567 
-  Samantha Monte i ro  Mart ins  –  CRF-RJ 7020 
-  Va l ter  Luiz  da  Conceição Gonçalves  –  CRF-RJ 12706 
 
Art .  2 º  -  As  designações ora  procedidas vigorarão até  31  de  dezembro de 
2017.  
 
Art .  3 º  -  Revoga-se  a  Por tar ia  nº  516 /2016.  
 
Art .  4 º  -  Esta  Por tar ia  ent ra  em v igor  a par t i r  desta  data .  
 

 

Rio de  Janei ro ,  02  de junho de 2016.  

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO – CRF - RJ 
 



Rua Afonso Pena, 115 – Tijuca – CEP 20270-244 – Rio de Janeiro – RJ 
Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 

 

Marcus V in ic ius  Romano Ath i la 
Presidente 


